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Paper: 036 - General Knowledge Precis and Drafting- State Audit
Date of Test 30-11-2023

Question1:-What is the maximum amount of Profession Tax payable annually?
�തിവർഷം അടേ�� പരമാവധി െതാഴിൽ നി�തി എ�യാണ്?
        A:-Rs. 2,500
2,500 �പ
        B:-Rs. 1,250
1,250 �പ
        C:-Rs. 2,000
2,000 �പ
        D:-Rs. 1,000
1,000 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question2:-What was the maximum amount of Profession Tax prior to the enactment of 60th Constitution Amendment Act?
60-◌ാം ഭരണഘടനാ േഭദഗതി നിയമം നട�ിലാ��തിന് ��് െതാഴിൽ നി�തി�െട പരമാവധി �ക എ�യായി��?
        A:-Rs. 250
250 �പ
        B:-Rs. 500
500 �പ
        C:-Rs. 750
750 �പ
        D:-Rs. 1,000
1,000 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question3:-Which one of the following building category is not exempted from Property Tax?
ഇനി�റ�� െക�ിട വിഭാഗ�ളിൽ ഏതാണ് വ� നി�തിയിൽ നി�് ഒഴിവാ�െ�ടാ�ത്?
        A:-Govt. Educational Institution
സർ�ാർ വിദ�ാഭ�ാസ �ാപനം
        B:-Govt. Aided LP School
ഗവ. എയ്ഡഡ് എൽപി �ൾ
        C:-Public Library
പ�ിക് ൈല�റി
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-D
Question4:-Time limit for the remittance of Library Cess collected by Local Bodies to State Library Council
തേ�ശ �ാപന�ൾ സം�ാന ൈല�റി െകൗൺസിലിേല�് േശഖരി�� ൈല�റി െസസ് പണമട��തി�� സമയ പരിധി എ�?
        A:-within 3 month of collection
േശഖരി� ്3 മാസ�ി��ിൽ
        B:-next day immediately following the half year
അർ�വർഷ�ിന് െതാ�പി�ാെല അ�� ദിവസം
        C:-next day immediately following the financial year
സാ��ിക വർഷ�ിന് െതാ�പി�ാെല അ�� ദിവസം
        D:-within 30 days following the half year
അർ�വർഷ�ി�േശഷം 30 ദിവസ�ി��ിൽ
        Correct Answer:- Option-D
Question5:-Pick out wrong statement from below
താെഴ നി�് െത�ായ ��ാവന തി�െ���ക.
        A:-Area of Swimming Pool attached to a building is added to the plinth area of the main building for the purpose of assessing basic property tax
അടി�ാന വ�നി�തി വിലയി���തിനായി ഒ� െക�ിടേ�ാട് േചർ�� നീ�ൽ�ള�ിൻെറ വി�ീർ�ം �ധാന െക�ിട�ിെ� �ിൻ�് ഏരിയയിേല�് േചർ��
        B:-Area of garden attached to a building is added to the plinth area of the main building for the purpose of assessing basic property tax
അടി�ാന വ�നി�തി വിലയി���തിനായി ഒ� െക�ിടേ�ാട് അ�ബ�ി�� �േ�ാ��ിൻെറ വി�ീർ�ം �ധാന െക�ിട�ിൻെറ �ിൻ�് ഏരിയയിേല�് േചർ��
        C:-Area of separate structure for cattle shed attached to a main building is excluded from the plinth area for the purpose of assessing property
tax
ഒ� �ധാന െക�ിടേ�ാട് േചരാ� �േത�ക ഘടന�� ക�കാലി െതാ��ിൻെറ �ലം വ�നി�തി വിലയി���തിനായി �ിൻ�് ഏരിയയിൽ നി�് ഒഴിവാ�ിയിരി��.
        D:-Separate structures in a particular land are considered as separate buildings for the purpose of assessing property tax except those
specifically mentioned in the rule
ഒ� �േത�ക �മിയിെല േവറി� െക�ിട�ൾ, േവറി� െക�ിട�ളായി വ�നി�തി കണ�ാ��തിേല�ായി നിയമ�ിൽ ഒഴിവാ�ിയ െതാഴി��വെയ�ാം പരിഗണി��.
        Correct Answer:- Option-B
Question6:-Unauthorised buildings are liable for
അനധി�ത െക�ിട�ൾ�് ബാധ�ത��് _______
        A:-normal property tax till regularisation or demolition
െറ�ലൈറേസഷൻ അെ��ിൽ ത�ി�കർ��� വെര സാധാരണ വ�നി�തി
        B:-normal property tax plus double the normal property tax till regularisation or demolition
സാധാരണ വ� നി�തി�ം െറ�ലൈറേസഷൻ അെ��ിൽ ത�ി�കർ��� വെര സാധാരണ വ�നി�തി�െട ഇര�ി
        C:-normal property tax plus thrice the normal property tax till regularisation or demolition
സാധാരണ വ�നി�തി�ം െറ�ൈറേസഷേനാ ത�ി�കർ��� വെര സാധാരണ വ�നി�തി�െട ��ിര�ി�ം
        D:-only fine is imposed on unauthorised buildings
അനധി�ത െക�ിട�ൾ�് പിഴ മാ�േമ ഈടാ�
        Correct Answer:- Option-B
Question7:-What is the percentage enhancement to the basic property tax for centralised air conditioner installed in a building?
ഒ� െക�ിട�ിൽ �ാപി�ി�� േക�ീ�ത എയർക�ീഷണറി�� അടി�ാന വ�നി�തി�െട ശതമാനം എ� വർ�ി�ി�ണം?
        A:-10
10
        B:-15
15
        C:-20
20
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question8:-What is Floor Space Index?
എ�ാണ് േ�ാർ േ�സ് ഇൻഡ�്?
        A:-Ratio of Plinth Area : Plot Area
�ി�് ഏരിയ�െട അ�പാതം : േ�ാ�് ഏരിയ

Home Page http://192.168.1.6/dept/modules/marklist/answe...

1 of 14 Thursday 30 November 2023 11:52 AM



        B:-Ratio of Total Floor Area : Plot Area
ആെക േ�ാർ ഏരിയ�െട അ�പാതം : േ�ാ�് ഏരിയ
        C:-Ratio of Total Built up Area : Plot Area
ആെക ബിൽ�് അ�് ഏരിയ�െട അ�പാതം : േ�ാ�് ഏരിയ
        D:-Ratio of Coverage : Plot Area
കവേറജിെ� അ�പാതം : േ�ാ�് ഏരിയ
        Correct Answer:- Option-B
Question9:-Which one of the following included in the calculation of Total Floor Area?
േടാ�ൽ േ�ാർ ഏരിയ�െട കണ���ലിൽ ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഉൾെ���ിയിരി��ത്?
        A:-Parking Area
പാർ�ിംഗ് ഏരിയ
        B:-Pump Room
പ�് �ം
        C:-Enclosed Terrace Area
അട� െടറസ് ഏരിയ
        D:-AC Plant
എസി �ാ�്
        Correct Answer:- Option-C
Question10:-The plinth area of Lift is included in
ലി�ിെ� �ിൻ�് ഏരിയ _________ ഉൾെ���ിയി��്
        A:-Plinth Area of ground floor
താഴെ� നില�െട �ിൻ�് ഏരിയ
        B:-Plinth Area of top floor
�കളിലെ� നില�െട �ിൻ�് ഏരിയ
        C:-Plinth Area of any floor
ഏെത�ി�ം നില�െട�ം �ിൻ�് ഏരിയ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-C
Question11:-The Kerala Municipality Act 1994 was passed by Kerala Legislature consequent on the enactment ____________ Constitution Amendment
Act.
__________ ഭരണഘടനാ േഭദഗതി നിയമ�ിെ� ഫലമായി േകരള �നിസി�ാലി�ി ആ�് 1994 േകരള നിയമസഭ പാസാ�ി.
        A:-74th
74-ലാമെ�
        B:-73rd
73-�ാമെ�
        C:-72nd
72-ടാമെ�
        D:-71st
71-�ാമെ�
        Correct Answer:- Option-A
Question12:-Schedule 11 of the Indian Constitution refers to
ഇ��ൻ ഭരണഘടന�െട െഷഡ�ൽ 11 പരാമർശി�� ________
        A:-Powers, Authority and Responsibilities of Panchayaths
പ�ായ�ക�െട ശ�ി, അധികാര�ൾ, ഉ�രവാദി��ൾ
        B:-Powers, Authority and Responsibilities of Municipalities
�നിസി�ാലി�ിക�െട ശ�ി, അധികാര�ൾ, ഉ�രവാദി��ൾ
        C:-Powers, Authority and Responsibilities of Municipal Corporations
�നിസി�ൽ േകാർ�േറഷ�ക�െട ശ�ി, അധികാര�ൾ, ഉ�രവാദി��ൾ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question13:-Number of Standing Committees in Municipal Corporations
�നിസി�ൽ േകാർ�േറഷ�കളിെല �ാൻഡിംഗ് ക�ി�ിക�െട എ�ം എ�?
        A:-5
5
        B:-6
6
        C:-7
7
        D:-8
8
        Correct Answer:- Option-D
Question14:-Matters relating to the regulations and issue of licences to entrepreneurship in a Municipal Corporation is the responsibility of
____________ Standing Committee
ഒ� �നിസി�ൽ േകാർ�േറഷനിെല സംരംഭകത��ി�� നിയ�ണ��ം ൈലസൻ�ക�െട വിതരണ�ം സംബ�ി� കാര��ൾ ___________ �ാൻഡിംഗ് ക�ി�ി�െട ഉ�രവാദി�മാണ്
        A:-Health Standing Committee
ആേരാഗ� �ാൻഡിംഗ് ക�ി�ി
        B:-Development Standing Committee
വികസന �ാൻഡിംഗ് ക�ി�ി
        C:-Finance Standing Committee
ധനകാര� �ാൻഡിംഗ് ക�ി�ി
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question15:-Normally generation of Report on Bank Reconciliation Statement is a
സാധാരണയായി ബാ�് അ�ര�ന ��ാവനെയ�റി�� റിേ�ാർ�് ത�ാറാ��ത്
        A:-Annual Procedure
വാർഷിക നടപടി�മം
        B:-Half Yearly Procedure
അർ� വാർഷിക നടപടി�മം
        C:-Quarterly Procedure
ൈ�മാസ നടപടി�മം
        D:-Monthly Procedure
�തിമാസ നടപടി�മം
        Correct Answer:- Option-D
Question16:-The Kerala Right to Service Act was passed in the year
േകരള േസവനാവകാശ നിയമം പാസാ�ിയ വർഷം ______
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        A:-2010
2010
        B:-2011
2011
        C:-2012
2012
        D:-2013
2013
        Correct Answer:- Option-C
Question17:-Which one of the following is not a component of Nava Kerala Mission
നവേകരള മിഷെ� ഘടകമ�ാ�ത് താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-LIFE
ൈലഫ്
        B:-Aardram
ആർ�ം
        C:-Modernising of Govt. Program (MGP)
സർ�ാരിെ� ആ�നികവൽ�രണ േ�ാ�ാം (MGP)
        D:-Haritha Kerala Mission
ഹരിത േകരള മിഷൻ
        Correct Answer:- Option-C
Question18:-Normal appeal period for filing an appeal in District Court on the verdict of lower court
കീേ�ാടതി�െട വിധിയിൽ ജി�ാ േകാടതിയിൽ അ�ീൽ ഫയൽ െച��തി�� സാധാരണ അ�ീൽ കാലയളവ് ________
        A:-15 days
15 ദിവസം
        B:-30 days
30 ദിവസം
        C:-60 days
60 ദിവസം
        D:-3 months
3 മാസം
        Correct Answer:- Option-B
Question19:-Statutory time limit for submitting budget estimates for the coming financial year before Finance Standing Committee
ധനകാര� �ാൻഡിംഗ് ക�ി�ി�് ��ാെക വ�� സാ��ിക വർഷേ��� ബജ�് എ�ിേമ�് സമർ�ി��തി�� നിയമാ��ത സമയ പരിധി _________
        A:-Dec 31
ഡിസംബർ 31
        B:-Jan 15
ജ�വരി 15
        C:-March 1st Week
മാർ�് ഒ�ാം ആ�
        D:-Before 31st March
മാർ� ്31-ന് ��്
        Correct Answer:- Option-B
Question20:-Notice of audit under sub section (3) of section 11 of Kerala Local Fund Act, shall be given in ___________ in concurrent audit
േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ആ�ിെല െസ�ൻ 11-െ� ഉപവ��് (3) �കാര�� ഓഡി�ിെ� അറിയി�്, കൺകറ�് ഓഡി�ിൽ _______-ൽ നൽകണം
        A:-Form No 2(A)
േഫാം ന�ർ 2(എ)
        B:-Form No. 1(A)
േഫാം ന�ർ 1(എ)
        C:-Form No. 1
േഫാം ന�ർ 1
        D:-Form No.2
േഫാം ന�ർ 2
        Correct Answer:- Option-B
Question21:-Auditors are expected not to allow bias, conflicts of interest or undue influence to override their professional judgements. Mention the
relative principle of audit in relation to the statement.
ഓഡി�ർമാർ അവ�െട െ�ാഫഷണൽ തീ�മാന�ൾ മറികട�ാൻ പ�പാതേമാ താൽ�ര� ൈവ����േളാ അനാവശ� സ�ാധീനേമാ അ�വദി�ിെ��് �തീ�ി��. ��ാവന�മായി
ബ�െ��് ഓഡി�ിെ� ആേപ�ിക തത�ം �ചി�ി�ക.
        A:-Integrity
ഇ��ി�ി
        B:-Confidentiality
രഹസ�സ�ഭാവം
        C:-Professional Behaviour
െ�ാഫഷണൽ െപ�മാ�ം
        D:-Objectivity
ഒപ്ജ�ിവി�ി
        Correct Answer:- Option-D
Question22:-Which one of the following aspect is not expected to be commented upon in an Audit Report.
ഒ� ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിൽ താെഴ�റ��വയിൽ ഏതിെന��ി അഭി�ായം �തീ�ി��ി�?
        A:-Revenue leakages to the auditee entity
ഓഡി�് �ാപന�ിന് വ�മാന േചാർ�
        B:-Deficiencies in internal checks and controls
ആ�രിക പരിേശാധനകളി�ം നിയ��ളി�ം ഉ� േപാരാ�കൾ
        C:-Action taken on previous reports
�ൻ റിേ�ാർ�കളിൽ സ�ീകരി� നടപടി
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-D
Question23:-What is the declared "mission" of Kerala State Audit Department
േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��ിെ� �ഖ�ാപിത "െദൗത�ം" എ�ാണ്?
        A:-Promotion of excellence in Local Fund Audit and Accounting Services
േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�്, അെ�ൗ�ിംഗ് േസവന�ളിെല മികവിെ� ഉ�മനം
        B:-Improving the Quality of Governance in Local Bodies
തേ�ശ�ാപന�ളിെല ഭരണനിലവാരം െമ�െ���ൽ
        C:-Enhance the accountability of the executives of the Local Authority/Local Funds by carrying out audits and providing accounting services as
per the provisions of the Acts and Rules
നിയമ��െട�ം ച���െട�ം വ�വ�കൾ അ�സരി�് ഓഡി�കൾ നട�ി അെ�ൗ�ിംഗ് േസവന�ൾ നൽകിെ�ാ�് േലാ�ൽ അേതാറി�ി / േലാ�ൽ ഫ�ക�െട എ�ിക��ീ�ക�െട
ഉ�രവാദി�ം വർ�ി�ി�ക
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        D:-All the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-C
Question24:-The Government shall within a period of ___________ after the receipt of Consolidated Audit Report from the Director of State Audit,
cause it to be laid before the Legislative Assembly
സം�ാന ഓഡി�് ഡയറ�റിൽ നി�് ഏകീ�ത ഓഡി�് റിേ�ാർ�് ലഭി�തിന് േശഷം ________ കാലയളവി��ിൽ ഗവൺെമ�് അത് നിയമസഭയിൽ വേ��താ�്
        A:-3 months
3 മാസം
        B:-4 months
4 മാസം
        C:-6 months
6 മാസം
        D:-one year
ഒ� വർഷം
        Correct Answer:- Option-A
Question25:-Pick out the wrong statement.
െത�ായ ��ാവന തിരെ���ക.
        A:-According to the functional responsibilities assigned to the Senior Deputy Directors of the District Audit Offices conducting of all type of
litigations in his/her responsibility
ജി�ാ ഓഡി�് ഓഫീ�കളിെല സീനിയർ െഡപ��ി ഡയറ�ർമാർ�് നൽകിയി�� �വർ�നപരമായ ഉ�രവാദി��ൾ അ�സരി�് അവെ�/അവ�െട ഉ�രവാദി��ിൽ എ�ാ�രം
വ�വഹാര��ം നട�ണം.
        B:-According to the functional responsibilities assigned to the Senior Deputy Directors of the District Audit Offices conducting of all litigations in
which he/she is a petitioner/respondent or authorised by the Director is his/her responsibility
ഒ� ഹർജി�ാരൻ/�തിവാദം അെ��ിൽ ഡയറ�ർ അധികാരെ���ിയി�� എ�ാ വ�വഹാര��ം നട��തിന് ജി�ാ ഓഡി�് ഓഫീ�കളിെല �തിർ� െഡപ��ി ഡയറ�ർമാർ�് നൽകിയി��
�വർ�നപരമായ ഉ�രവാദി��ൾ അ�സരി�് അവെ�/അവ�െട ഉ�രവാദി�മാണ്
        C:-According to the functional responsibilities assigned to the Deputy Directors of the District Audit Offices conducting of all litigations in which
he/she is a petitioner/respondent or authorised by the Director is his/her responsibility
ഒ� ഹർജി�ാരൻ/�തിവാദം അെ��ിൽ ഡയറ�ർ അധികാരെ���ിയി�� എ�ാ വ�വഹാര��െട�ം നട�ി�് ജി�ാ ഓഡി�് ഓഫീ�ക�െട െഡപ��ി ഡയറ�ർമാർ�് നൽകിയി��
�വർ�നപരമായ ഉ�രവാദി��ൾ അ�സരി�് അവെ�/അവ�െട ഉ�രവാദി�മാണ്.
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question26:-Power to dispense with detailed audit, if the circumstances so warrant vests with the
സാഹചര��ൾ�് അ�െന ആവശ�െ���െവ�ിൽ വിശദമായ ഓഡി�് ഒഴിവാ�ാ�� അധികാരം ആർ�ാണ്?
        A:-Legislative Assembly
നിയമസഭ
        B:-State Finance Minister
സം�ാന ധനമ�ി
        C:-Director of Local Fund / State Audit
ഡയറ�ർ ഓഫ് േലാ�ൽ ഫ�് / േ��് ഓഡി�്
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-C
Question27:-Which one of the following institution is not included in Schedule of the Kerala Local Fund Audit Act 1994?
1994-െല േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് ആ�ിെ� െഷഡ�ളിൽ ഉൾെ��ി�ി�ാ� �ാപനം താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-Travancore Devaswom Board
തി�വിതാം�ർ േദവസ�ം േബാർഡ്
        B:-Cochin Devaswom Board
െകാ�ിൻ േദവസ�ം േബാർഡ്
        C:-Guruvayur Devaswom
��വാ�ർ േദവസ�ം
        D:-All the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question28:-As per Rule 261H of the Rules for Procedure and Conduct of Business in the Kerala Legislative Assembly, at the commencement of
Assembly, the Speaker shall nominate a Committee on Local Fund Accounts consisting of not more than ____________ members.
േകരള നിയമസഭയിെല നടപടി�മ�ൾ�ം െപ�മാ��ി��� ച���െട ച�ം 261H �കാരം, നിമയസഭ�െട �ട��ിൽ, �ീ�ർ ___________ അംഗ�ളിൽ ��തലി�ാ� േലാ�ൽ ഫ�്
അെ�ൗ�ക�െട ഒ� ക�ി�ിെയ നാമനിർേ�ശം െച�ം.
        A:-9
9
        B:-10
10
        C:-11
11
        D:-12
12
        Correct Answer:- Option-C
Question29:-In the definition of "Local Authority" as per the Kerala Local Fund Audit Act 1994 ____________ is included as a Local Authority.
േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് ആ�് 1994 �കാരം "േലാ�ൽ അേ�ാറി�ി" എ�തിെ� നിർവചന�ിൽ ___________ ഒ� േലാ�ൽ അേതാറി�ിയായി ഉൾെ���ിയി��്
        A:-A municipality constituted under the Kerala Municipalities Act 1960
േകരള �നിസി�ാലി�ീസ് ആ�് 1960 �കാരം �പീകരി� ഒ� �നിസി�ാലി�ി
        B:-A municipality constituted under the Kerala Municipalities Act 1994
േകരള �നിസി�ാലി�ീസ് ആ�് 1994 �കാരം �പീകരി� ഒ� �നിസി�ാലി�ി
        C:-A Panchayat constituted under the Kerala Panchayat Raj Act 1994
1994 െല േകരള പ�ായ�് രാജ് ആ�് �കാരം �പീകരി� ഒ� പ�ായ�്
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question30:-Which one of the following is not considered as a "local authority"?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് "േലാ�ൽ അേതാറി�ി" ആയി കണ�ാ�ാ�ത്?
        A:-a Panchayat
ഒ� പ�ായ�്
        B:-a Municipality
ഒ� �നിസി�ാലി�ി
        C:-a District Planning Committee
ഒ� ജി�ാ ആ��ണ സമിതി
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
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        Correct Answer:- Option-D
Question31:-An officer not below the rank of a _________ shall have authority to make surprise inspection of the stock and stores kept by a local
authority specified n the Schedule
_________ റാ�ിൽ �റയാ� ഒ� ഉേദ�ാഗ�ന് െഷഡ�ളിൽ വ��മാ�ിയി�� ഒ� �ാേദശിക അേതാറി�ി ��ി�ിരി�� േ�ാ�ക�െട�ം േ�ാ�ക�െട�ം അ�തീ�ിത പരിേശാധന
നട�ാൽ അധികാര��്.
        A:-Deputy Director
െഡപ��ി ഡയറ�ർ
        B:-Senior Deputy Director
സീനിയർ െഡപ��ി ഡയറ�ർ
        C:-Joint Director
േജായി�് ഡയറ�ർ
        D:-Director
ഡയറ�ർ
        Correct Answer:- Option-A
Question32:-If the audit team is fully assured that the Annual Financial Statement of the auditee institution reveals true and fair position of the
affairs of the institution, then ___________ certificate is issued.
ഓഡി�് �ാപന�ിെ� വാർഷിക സാ��ിക ��ാവന �ാപന�ിെ� കാര���െട സത��ം ന�ായ�മായ നിലപാട് െവളിെ����െവ�് ഓഡി�് ടീമിന് �ർ�മായി ഉറ�െ��ിൽ,
___________ സർ�ിഫി��് നൽ�ം
        A:-Qualified
േയാഗ�ത
        B:-Unqualified
േയാഗ�തയി�ാ�ത്
        C:-Adverse
�തി�ലമായത്
        D:-Disclaimer
നിരാകരണം
        Correct Answer:- Option-B
Question33:-According to CAG's Auditing Standard 4.9, the term "audit" includes financial audit, ____________ and performance audit.
CAG �െട ഓഡി�ിംഗ് �ാൻേഡർഡ് 4.9 അ�സരി�,് "ഓഡി�്" എ� പദ�ിൽ സാ��ിക ഓഡി�്, ____________ , െപർേഫാമൻസ് ഓഡി�് എ�ിവ ഉൾെ���.
        A:-Certification Audit
സർ�ിഫിേ�ഷൻ ഓഡി�്
        B:-Annual Audit
വാർഷിക ഓഡി�്
        C:-Compliance or regularity audit
കംെ�യൻസ് അെ��ിൽ െറ�ലരി�ി ഓഡി�്
        D:-Statutory Audit
നിയമാ��ത ഓഡി�്
        Correct Answer:- Option-C
Question34:-If you commented on some expenditure which are prima facie more than the occasion demand it comes under the aspect of
നി�ൾ �ഥമ���ാ  ചില�കെള �റി�് അത് സാഹചര��ിൻെറ ആവശ��ിന�സരണമായി ��തലാണ് എ� അഭി�ായം പറ�ാൽ, അത് __________ ആണ്.
        A:-Expenditure auditing
െചലവ് ഓഡി�ിംഗ്
        B:-Voucher Auditing
െവൗ�ർ ഓഡി�ിംഗ്
        C:-Propriety Audit
െ�ാൈ��ി ഓഡി�്
        D:-Statutory Audit
നിയമാ��ത ഓഡി�്
        Correct Answer:- Option-C
Question35:-Which one of the following is not an aspect of balance sheet audit?
ബാലൻസ് ഷീ�് ഓഡി�ിെ� ഒ� വശമ�ാ�ത് താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-Regularity
െറ�ലാറി�ി
        B:-Valuation
�ല�നിർ�യം
        C:-Ownership
ഉടമ�ാവകാശം
        D:-Disclosure
െവളിെ���ൽ
        Correct Answer:- Option-A
Question36:-The purpose of _____________ is to examine the extent to which an Audit Entity operates economically, efficiently, and effectively of its
schemes and programmes
ഒ� ഓഡി�് എ�ി�ി അതിെ� �ീ�ക�െട�ം േ�ാ�ാ�ക�െട�ം സാ��ികമാ�ം കാര��മമാ�ം ഫല�ദമാ�ം എ�േ�ാളം �വർ�ി�� എ�് പരിേശാധി��താണ് ____________ െ�
ഉേ�ശ�ം.
        A:-Statutory Audit
നിയമാ��ത ഓഡി�്
        B:-Financial Audit
ഫിനാൻഷ�ൽ ഓഡി�്
        C:-Compliance Audit
കം�യൻസ് ഓഡി�്
        D:-Performance Audit
െപർേഫാമൻസ് ഓഡി�്
        Correct Answer:- Option-D
Question37:-Pick out the wrong statement
െത�ായ ��ാവന തിരെ���ക.
        A:-Vouching of 100% of receipts and payments vouchers is one of the essential scope of concurrent audit
100% രസീ�ക�െട�ം േപെ��് െവൗ��ക�െട�ം െവൗ�ിംഗ് കൺകറ�് ഓഡി�ിെ� �ധാന േ�ാ�ാണ്
        B:-Audit on Annual Financial Statement defines the scope of concurrent audit
വാർഷിക സാ��ിക ��ാവനയിെല ഓഡി�് കൺകറ�് ഓഡി�ിെ� വ�ാ�ി നിർവചി��
        C:-A concurrent auditor shall not be involved in the day to day functions of the Auditee Entity
ഓഡി�് എ�ി�ി�െട ൈദനംദിന �വർ�ന�ളിൽ ഒ� കൺകറ�് ഓഡി�ർ ഇടെ�ട�ത്
        D:-A concurrent auditor is expected to verify and recommend necessary correction for a deficiency noted
ഒ� കൺകറ�് ഓഡി�ർ പരിേശാധി�് ഒ� �റവിന് ആവശ�മായ തി��ൽ �പാർശ െച�െമ�് �തീ�ി��
        Correct Answer:- Option-B
Question38:-Evaluation of ____________ is very necessary to minimise, reduce or manage the risk of reaching inappropriate conclusions in audit.
ഓഡി�ിൽ അ�ചിതമായ നിഗമന�ളിൽ എ�ിേ�രാ�� സാധ�ത പരമാവധി ����തി�ം �റ��തി�ം അെ��ിൽ നിയ�ി��തി�ം __________ െ� അവേലാകനം വളെര
അത�ാവശ�മാണ്.
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        A:-Internal Control
ആ�രിക നിയ�ണം
        B:-Audit Risk
ഓഡി�് റി�്
        C:-Human Resource Management
ഹ�മൻ റിേസാ�് മാേനജ്െമ�്
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question39:-Usually auditors provide ______________ that the financial statements are free from any material misstatements caused due to errors,
mistakes or fraud or other irregularities.
അബ��ൾ, െത�കൾ, വ�നകൾ അെ��ിൽ മ�് �മേ��കൾ എ�ിവ �ല��ാ�� ഏെത�ി�ം െത�ായ ��ാവനകളിൽ നി�് സാ��ിക ��ാവനകൾ ��മാെണ�് സാധാരണയായി
ഓഡി�ർമാർ ___________ നൽ��.
        A:-absolute assurance
സ�ർ� ഉറ�്
        B:-reasonable assurance
ന�ായമായ ഉറ�്
        C:-no assurance
ഉറ�ി�
        D:-full assurance
�ർ� ഉറ�്
        Correct Answer:- Option-B
Question40:-___________ is a method of confirming an understanding of a process flow by tracing an individual transaction from beginning to end.
___________ എ�ത് ഒ� വ��ിഗത ഇടപാടിെ� �ട�ം �തൽ അവസാനം വെര കെ���തി�െട ഒ� ��ിയ�െട ഒ��ിെന�റി�� ധാരണ �ിരീകരി��തി�� ഒ� രീതിയാണ്.
        A:-Reconciliation
അ�ര�നം
        B:-Flow Chart
േ�ാ ചാർ�്
        C:-Internal Control
ആ�രിക നിയ�ണം
        D:-Walkthroughs
നട�ാതകൾ
        Correct Answer:- Option-D
Question41:-Internal Controls can be designed and operated at
ആ�രിക നിയ�ണ�ൾ �പകൽ�ന െച�ാ�ം �വർ�ി�ി�ാ�ം കഴി�ം _________
        A:-institutional level
ഇൻ�ി��ഷണൽ െലവൽ
        B:-transaction level
�ാൻസാ�ൻ െലവൽ
        C:-process level
േ�ാസ�് െലവൽ
        D:-all the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question42:-____________ as an audit tool means the application of audit procedures to less than 100% of items within a class of transactions
____________ ഒ� ഓഡി�് �ൾ എ� നിലയിൽ അർ�മാ��ത് ഒ� �ാസ് ഇടപാടി��ിെല 100% ഇന�ളിൽ താെഴ�� ഓഡി�് നടപടി�മ��െട �േയാഗമാണ്.
        A:-Test checking
െട�് െച�ിംഗ്
        B:-Limited scope audit
പരിമിതമായ േ�ാ�് ഓഡി�്
        C:-Audit sampling
ഓഡി�് സാ�ിൾ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-C
Question43:-____________ is the entire set of data from which the auditor should extract data to reach a conclusion.
____________ എ�ത് ഒ� നിഗമന�ിെല�ാൻ ഓഡി�ർ ഡാ� എ�്�ാ�െചേ�� ഡാ��െട ��വൻ െസ�ാണ്
        A:-System Data
സി�ം ഡാ�
        B:-Population
ജനസംഖ�
        C:-Sample
മാ�ക
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question44:-What are the components of Audit Risk?
ഓഡി�് റി�ിെ� ഘടക�ൾ എെ�ാെ�യാണ്?
        A:-Omission, Error and Management Risk
ഒഴിവാ�ൽ, പിശക്, മാേനജ്െമ�് റി�്
        B:-Skill, Experience and Maturity Risk
ൈന�ണ��ം പരിചയ�ം െമച�രി�ി റി�്
        C:-Professional Scepticism, knowledge and due care
െ�ാഫഷണൽ അവിശ�ാസം, അറിവ്, �ത�മായ ��
        D:-Inherent, Control and Detection Risks
അ�ർലീനമായ, നിയ�ണ�ം അപകടസാധ�തകൾ കെ���ം
        Correct Answer:- Option-D
Question45:-Which one of the following aspects is considered by the auditors while engaged in Financial Audit?
ഫിനാൻഷ�ൽ ഓഡി�ിൽ ഏർെ��ിരി�േ�ാൾ താെഴ�റ�� കാര��ളിൽ ഏതാണ് ഓഡി�ർമാർ പരിഗണി��ത്?
        A:-Omission from accounts
അെ�ൗ�കളിൽ നി�� ഒഴിവാ�ൽ
        B:-Transactions not relevant for the accounting period
അെ�ൗ�ിംഗ് കാലയളവിേല�് �സ�മ�ാ� ഇടപാ�കൾ
        C:-Expenditure not disclosed
െചലവ് െവളിെ���ിയി�ി�
        D:-All the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
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Question46:-Collection of sufficient audit evidence and filing of the same with audit working papers of auditor should be according to the norms of
മതിയായ ഓഡി�് െതളി�ക�െട േശഖരണ�ം ഓഡി��െട ഓഡി�് വർ�ിംഗ് േപ��കളിൽ ഫയൽ െച���ം __________
        A:-General Standard
ജനറൽ �ാൻേഡർഡ്
        B:-Field Standard
ഫീൽഡ് �ാൻേഡർഡ്
        C:-Reporting Standard
റിേ�ാർ�ിംഗ് �ാൻേഡർഡ്
        D:-Analytical Standard
അനലി�ി�ൽ �ാൻേഡർഡ്
        Correct Answer:- Option-B
Question47:-Which one of the following statements about Physical Inspections/Site Visits at the time of audit is false?
ഓഡി�് സമയ�് ഫിസി�ൽ ഇൻെ��ൻ/ൈസ�് സ�ർശനം എ�ിവെയ �റി�� താെഴ�റ�� ��ാവനകളിൽ ഏതാണ് െത�്?
        A:-Generally site inspection is conducted jointly with departmental personnel to ensure acceptability to the audit findings
ഓഡി�് കെ��ലക�െട സ�ീകാര�ത ഉറ�ാ�ാൻ ഡി�ാർ�്െമ�ൽ ഉേദ�ാഗ��മായി സം��മായാണ് െപാ�െവ ൈസ�് പരിേശാധന നട��ത്
        B:-In case the auditee entity does not co-operate with physical inspection, no such inspection should be undertakin by the auditors
ഓഡി�് �ാപനം ഫിസി�ൽ പരിേശാധന�മായി സഹകരി��ിെ��ിൽ, അ�രം ഒ� പരിേശാധന�ം ഓഡി�ർമാർ ഏെ���ാൻ പാടി�
        C:-In case the auditee entity does not co-operate with physical inspection, such physical inspection may be continued by the auditors, provided
the fact of such non cooperation should be properly documented and reported to the superior officers of audit party
ഓഡി�് �ാപനം ഫിസി�ൽ പരിേശാധന�മായി സഹകരി��ിെ��ിൽ, അ�രം നി�ഹകരണ�ിെ� വ�ത ശരിയായി േരഖെ���ക�ം ഓഡി�് പാർ�ി�െട േമ�േദ�ാഗ�ർ�് റിേ�ാർ�്
െച�ക�ം െച�ാൽ, ഓഡി�ർമാർ�് അ�രം ഫിസി�ൽ പരിേശാധന �ടരാ��താണ്.
        D:-Photographs taken during physical inspection/site inspection are an acceptable form of evidence, provided the location and date of
photograph are amply clear
ഫിസി�ൽ ഇൻെ��ൻ/ൈസ�് ഇൻെ��ൻ സമയ�് എ�� േഫാേ�ാ�ാ�കൾ സ�ീകാര�മായ െതളിവാണ്, േഫാേ�ാ�െട �ാന�ം തീയതി�ം വളെര വ��മാെണ�ിൽ
        Correct Answer:- Option-B
Question48:-Which one of the following is not to be considered as a method of audit evidence collection?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഓഡി�് െതളി�ക�െട േശഖരണ�ിെ� ഒ� രീതിയായി പരിഗണി�െ�ടാ�ത്?
        A:-Physical verification
ഫിസി�ൽ െവരിഫിേ�ഷൻ
        B:-Audit Enquiry and Confirmation
ഓഡി�് അേന�ഷണ�ം �ിരീകരണ�ം
        C:-Analytical Procedures
അനലി�ി�ൽ നടപടി�മ�ൾ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-D
Question49:-What is GAAP?
എ�ാണ് GAAP?
        A:-Globally Accepted Audit Principles
േ�ാബലി എെ��ഡ് ഓഡി�് �ിൻസി�ിൽസ്
        B:-Generally Accepted Accounting Principles
െജനറലി അെ��ഡ് എെ�ൗ�ിംഗ് �ിൻസി�ിൾസ്
        C:-General Accounting and Audit Principles
െജൻറൽ എെ�ൗ�ിംഗ് ആൻഡ് ഓഡി�് �ിൻസി�ിൾസ്
        D:-Global Accounting and Audit Principles
േ�ാബൽ അെ�ൗ�ിംഗ് ആൻഡ് ഓഡി�് �ിൻസി�ിൽസ്
        Correct Answer:- Option-B
Question50:-Which one of the following is not to be treated as an audit plan process?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഒ� ഓഡി�് �ാൻ േ�ാസസായി പരിഗണി�െ�ടാ�ത്?
        A:-Understanding of audit entity
ഓഡി�് എൻറി�ിെയ �റി�� ധാരണ
        B:-risk assessment
അപകടസാധ�ത വിലയി��ൽ
        C:-Setting audit materiality
െസ�ിംഗ് ഓഡി�് െമ�ീരിയാലി�ി
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-D
Question51:-As per the audit manual guideline tentative annual audit programme for the ensuing year should be prepared in the month ___________
every year
ഓഡി�് മാ�വൽ മാർ�നിർേ�ശം അ�സരി�,് �ടർ�� വർഷേ��� താൽ�ാലിക വാർഷിക ഓഡി�് േ�ാ�ാം എ�ാ വർഷ�ം __________ മാസ�ിൽ ത�ാറാ�ണം.
        A:-January
ജ�വരി
        B:-February
െഫ�വരി
        C:-March
മാർ�്
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question52:-Analysis of past audit experiences, audit observations of the previous audit reports, number of pending audit paras and entity's track
record in producing records for audit etc are considered as a major
�ൻകാല ഓഡി�് അ�ഭവ��െട വിശകലനം, �ൻ ഓഡി�് റിേ�ാർ�ക�െട ഓഡി�് നിരീ�ണ�ൾ, തീർ�ാ�ാ� ഓഡി�് പാരാക�െട എ�ം, ഓഡി�ിന് േവ�ി�� േരഖകൾ നിർ�ി��തിൽ
�ാപന�ിെ� �ാ�് െറേ�ാർഡ് �ട�ിയവ ഒ� �ധാന കാര�മായി കണ�ാ�െ���.
        A:-risk indicator for risk assessment by auditors
ഓഡി�ർമാ�െട അപകടസാധ�ത വിലയി���തി�� റി�് ഇൻഡിേ��ർ
        B:-tool for internal control assessment
അ�രിക നിയ�ണ വിലയി��ലി�� ഉപകരണം
        C:-operational objectives
�വർ�ന ല���ൾ
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question53:-If no formal approach is developed by the auditee entity for risk management, its risk maturity is categorised as
റി�് മാേനജ്െമ�ിനായി ഓഡി�ി എ�ി�ി ഓപചാരികമായ ഒ� സമീപന�ം വികസി�ി�ി�ിെ��ിൽ, അതിെ� റി�് െമച�രി�ി ഇ�െന തരം തിരി�ിരി��
        A:-Risk Naive
റി�് നി�ള�ം
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        B:-Risky unawareness
അപകടകരമായ അ�ത
        C:-Risk Enabled
റി�് �വർ�ന�മമാ�ി
        D:-Risk Managed
റി�് മാേനജ് െച�
        Correct Answer:- Option-A
Question54:-"Reconciliation not timely done" - catagorise the level of risk in this situation
"അ�ര�നം സമയബ�ിതമായി െച�ി�ി�" - ഈ സാഹചര��ിൽ അപകടസാധ�ത�െട േതാത് തരംതിരി�ക.
        A:-High risk
ഉയർ� അപകടസാധ�ത
        B:-Moderate Risk
മിതമായ റി�്
        C:-Transaction level risk
ഇടപാട് െലവൽ റി�്
        D:-Entity Level Risk
എ�ി�ി െലവൽ റി�്
        Correct Answer:- Option-C
Question55:-Section 11(3) of the KLFAACT 1994 requires the auditor to give notice in writing to the Executive Authority of the institution concerned
at least __________ before the date on which he proposes to commence the audit.
KLFAACT 1994-െല െസ�ൻ 11(3) �കാരം, ഓഡി�് ആരംഭി�ാൻ നിർേ�ശി�� തീയതി�് _______________�െ��ി�ം ബ�െ�� �ാപന�ിെ� എ�ിക��ീവ് അേതാറി�ി�് േരഖാ�ലം
അറിയി�് നൽകണെമ�് ഓഡി�ർ ആവശ�െ���.
        A:-12 days
12 ദിവസം
        B:-1 week
1 ആ�
        C:-2 weeks
2 ആ�
        D:-15 days
15 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-C
Question56:-The documentation of auditors findings including audit evidence collected, audit work sheet etc is technically known as
േശഖരി� ഓഡി�് െതളി�കൾ, ഓഡി�് വർ�് ഷീ�് �തലായവ ഉൾെ�െട�� ഓഡി�ർമാ�െട കെ���ക�െട േഡാക�െമേ�ഷൻ സാേ�തികമായി അറിയെ���
        A:-Auditor's Rough Notes
ഓഡി��െട പ��ൻ �റി�കൾ
        B:-Audit Notes
ഓഡി�് േനാ�കൾ
        C:-Audit Working Papers
ഓഡി�് വർ�ിംഗ് േപ��കൾ
        D:-Audit Queries
ഓഡി�് േചാദ��ൾ
        Correct Answer:- Option-C
Question57:-Supervision of the work of audit staff at each level by the senior member of the audit party is essential in complying with the
ഓഡി�് പാർ�ിയിെല �തിർ� അംഗ�ിെ� ഓേരാ തല�ി�ം ഓഡി�് �ാഫിെ� േജാലി�െട േമൽേനാ�ം അനിവാര�മാണ്
        A:-General Standard prescribed by C and AG
C �ം AG �ം നിർേ�ശി�ി�� ജനറൽ �ാൻേഡർഡ്
        B:-INTOSAI principles
INTOSAI തത��ൾ
        C:-Field level standard prescribed by C and AG
C �ം AG �ം നിർേ�ശി�� ഫീൽഡ് െലവൽ �ാൻേഡർഡ്
        D:-ISSAI standards
ISSAI മാനദ��ൾ
        Correct Answer:- Option-C
Question58:-Section 14 the KLFAACT 94 and rule 19 of KLFA rules 96 stipulates that
KLFA �ൾസ് 96 െല െസ�ൻ 14 KLFAACT 94 ഉം �ൾ 19 ഉം അ�ശാസി��
        A:-there shall only be 2 parts in an audit report
ഒ� ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിൽ 2 ഭാഗ�ൾ മാ�േമ ഉ�ാ�
        B:-there shall be 2 separate parts, first one for showing the details of clear case of loss on receipt side second one for showing the details of
clear case of loss on payment side
2 �േത�ക ഭാഗ�ൾ ഉ�ായിരി�ണം, ആദ�േ�ത് രസീ�ക�െട ഭാഗ�് വ��മായ ന��ിെ� വിശദാംശ�ൾ കാണി��തിന് ര�ാമേ�ത് േപെ��് ഭാഗ�് വ��മായ ന��ിെ�
വിശദാംശ�ൾ കാണി��തിന്
        C:-there shall be 4 parts in an audit report
ഒ� ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിൽ 4 ഭാഗ�ൾ ഉ�ായിരി�ം
        D:-there shall be 3 parts in an audit report
ഒ� ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിൽ 3 ഭാഗ�ൾ ഉ�ായിരി�ം
        Correct Answer:- Option-B
Question59:-As per the C and AG recommendation, if the auditee institution is following cash basis accounting system the words _____________ is
used for auditors expression of opinion on AFS.
C, AG �പാർശ �കാരം, ഓഡി�് �ാപനം ക�ാഷ് േബസ് അെ�ൗ�ിംഗ് സി�ം പി�ട�കയാെണ�ിൽ __________ എ� വാ�കൾ AFS-െന �റി�� ഓഡി�ർമാ�െട അഭി�ായ
�കടന�ിന് ഉപേയാഗി��.
        A:-"properly presents"
"ശരിയായി അവതരി�ി��"
        B:-"presents fairly"
"ന�ായമായി അവതരി�ി��"
        C:-"true and fair"
"ശരി�ം, ന�ായ�ം"
        D:-"true and full"
"സത��ം, �ർ��ം"
        Correct Answer:- Option-A
Question60:-If the auditors are of the opinion that the financial statements are prepared in accordance with applicable financial reporting frame
work and free from material errors, irregularities or misstatements, then ____________ opinion is issued as audit certificate.
സാ��ിക േ��്െമ�കൾ ത�ാറാ�ിയിരി��ത് ബാധകമായ ഫിനാൻഷ�ൽ റിേ�ാർ�ിംഗ് െ�യിം വർ�ിന് അ�സരി�ാെണ�ം െമ�ീരിയൽ പിശ�കേളാ �മേ��കേളാ െത�ി�ാരണകേളാ
ഇ�ാ�താെണ�ം ഓഡി�ർമാർ�് അഭി�ായ�െ��ിൽ, ____________ അഭി�ായം ഓഡി�് സർ�ിഫി��ായി നൽ�ം.
        A:-An unqualified opinion
േയാഗ�തയി�ാ� അഭി�ായം
        B:-A qualified opinion
േയാഗ�ത�� അഭി�ായം
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        C:-An adverse opinion
ഒ� �തി�ല അഭി�ായം
        D:-A Disclaimer opinion
ഒ� നിരാകരണ അഭി�ായം
        Correct Answer:- Option-A
Question61:-Maximum limit of subscription to GPF account is
GPF അെ�ൗ�ിേല�� സബ്�ിപ്ഷെ� പരമാവധി പരിധി
        A:-not exceeding basic pay
അടി�ാന ശ�ള�ിൽ കവിയ�ത്
        B:-6% of basic pay
അടി�ാന ശ�ള�ിെ� 6%
        C:-Rs. 25,000
25,000 �പ
        D:-No limit
പരിധിയി�
        Correct Answer:- Option-A
Question62:-Minimum number of instalments for refund of Temporary Advance from GPF is
GPF-ൽ നി�� താൽ�ാലിക അഡ�ാൻസിെ� റീഫ�ി�� ഏ��ം �റ� തവണകൾ
        A:-36 monthly instalments
36 �തിമാസ തവണകൾ
        B:-24 monthly instalments
24 �തിമാസ തവണകൾ
        C:-12 monthly instalments
12 �തിമാസ തവണകൾ
        D:-Discretion of the subscriber
വരി�ാരെ� വിേവചനാധികാരം
        Correct Answer:- Option-C
Question63:-In the case of procurement of items of proprietary nature ___________ mode of tendering is adopted.
��ക സ�ഭാവ�� ഇന��െട സംഭരണ�ിെ� കാര��ിൽ __________ െടൻഡറിംഗ് രീതിയാണ് സ�ീകരി��ത്.
        A:-Single Tender
സിംഗിൾ െടൻഡർ
        B:-Open Tender
ഓ�ൺ െടൻഡർ
        C:-Limited Tender
ലിമി�ഡ് െടൻഡർ
        D:-Local Purchase
േലാ�ൽ പർേ�സ്
        Correct Answer:- Option-A
Question64:-Which one of the following is not a part of Tender Document?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് െടൻഡർ േഡാക�െമ�ിെ� ഭാഗമ�
        A:-Form of Tender to be signed and completed by the Tenderer
െടൻഡർ െച��യാൽ ഒ�ി�് �ർ�ിയാേ�� െട�റിെ� േഫാം
        B:-Tender specifications
െടൻഡർ െ�സിഫിേ�ഷ�കൾ
        C:-Bills of quantities
അള�ക�െട ബി�കൾ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-D
Question65:-In case TA advance already sanctioned to an officer and the proposed official journey subsequently cancelled, then
ഒ� ഉേദ�ാഗ�ന് ഇതിനകം TA അഡ�ാൻസ് അ�വദി�ക�ം നിർദി� ഓേദ�ാഗിക യാ� റ�ാ�ക�ം െച�ാൽ, �ടർ�്
        A:-the amount advanced to be refunded within 3 months from the date of drawal
ന�െ���് തീയതി �തൽ 3 മാസ�ി��ിൽ റീഫ�് െചേ�� അഡ�ാൻസ് �ക
        B:-permission may be given for adjusting the advance from eligible TA for subsequent months
�ടർ�� മാസ�ളിൽ േയാഗ�ത�� TA യിൽ നി�് അഡ�ാൻസ് �മീകരി��തിന് അ�മതി നൽകാം
        C:-the advance amount has to be refunded immediately
അഡ�ാൻസ് �ക ഉടൻ റീഫ�് െച�ണം
        D:-may be adjusted as per the discretion of the DDO
DDO �െട വിേവചനാധികാരം അ�സരി�് �മീകരി�ാ��താണ്
        Correct Answer:- Option-C
Question66:-Usually ___________ is used for all patch works for rectification of pot holes
സാധാരണയായി ___________ എ�ാ പാ�് വർ�കൾ�ം േപാ�് േഹാ�കൾ ശരിയാ�ാൻ ഉപേയാഗി��.
        A:-6 mm chips for seal coat
സീൽ േകാ�ി�� 6 mm ചി�കൾ
        B:-12 mm chips for seal coat
സീൽ േകാ�ി�� 12 mm ചി�കൾ
        C:-20 mm chips for seal coat
സീൽ േകാ�ി�� 20 mm ചി�കൾ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question67:-The headquarters of Malabar Devaswom Board is at
മലബാർ േദവസ�ം േബാർഡിെ� ആ�ാനം
        A:-Thalasserry
തലേ�രി
        B:-Tirur
തി�ർ
        C:-Palakkad
പാല�ാട്
        D:-Kozhikode
േകാഴിേ�ാട്
        Correct Answer:- Option-D
Question68:-Which one of the following is not to treated as an item of income for Temples?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് േ����െട വ�മാന ഇനമായി കണ�ാ�ാൻ പാടി�ാ�ത്
        A:-Nadavaravu
നടവരവ്
        B:-Rent, if applicable
വാടക�്, ബാധകെമ�ിൽ
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        C:-Government Grant, if applicable
സർ�ാർ �ാ�്, ബാധകെമ�ിൽ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-D
Question69:-The Register detailing the scale of expenditure, number of existing posts etc. In respect of each Devaswom is known as
െചലവിെ� െ�യിൽ, നിലവി�� ത�ികക�െട എ�ം �തലായവ വിശദമാ�� രജി�ർ ഓേരാ േദവസ�െ��ം സംബ�ി�് അറിയെ���ത്
        A:-Endowment Register
എൻേഡാവ്െമ�് രജി�ർ
        B:-Entitlement Register
അവകാശ രജി�ർ
        C:-Dittam
ദി�ം
        D:-Dhina Chelavu register
ദിന െചലവ് രജി�ർ
        Correct Answer:- Option-C
Question70:-The mandate for the audit of Cochin Devaswom Board by KSAD is obtained as per
KSAD �െട െകാ�ിൻ േദവസ�ം േബാർഡിെ� ഓഡി�ി�� ഉ�രവ് �കാരം ലഭി��.
        A:-inclusion in the Schedule of KLFA Act 1994
KLFA ആ�് 1994-െ� െഷഡ�ളിൽ ഉൾെ���ൽ
        B:-Order of Hon. High Court of Kerala from time to time
കാലാകാല�ളിൽ േകരള ൈഹേ�ാടതി�െട ഓർഡർ
        C:-Section 62 of the Travancore Cochin Hindu Religious Institutions Act 1950
1950െല തി�വിതാം�ർ െകാ�ിൻ ഹി� റിലീജിയസ് ഇൻ�ി��ഷൻസ് ആ�് െസ�ൻ 62
        D:-Government order
സർ�ാർ ഉ�രവ്
        Correct Answer:- Option-B
Question71:-Which of the following is not a common register to be maintained by Devaswom Boards or Temples?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് േദവസ�ം േബാർ�കേളാ േ���േളാ പരിപാലിേ�� െപാ�വായ രജി�ർ അ�ാ�ത്
        A:-Register of licences
ൈലസൻ�ക�െട രജി�ർ
        B:-Panavaka Nalvazhy
പനവക നാൽവഴി
        C:-Nelvaka Nalvazhy
െനൽവക നാൽവഴി
        D:-Rice Nalvazhy
അരി നാൽവഴി
        Correct Answer:- Option-A
Question72:-The agreement entered into by the Govt of India and rulers of Travancore and Cochin on 1.7.1949 is called
1.7.1949-ൽ ഇ��ാ സർ�ാ�ം തി�വിതാം�റിെല�ം, െകാ�ിയിെല�ം ഭരണാധികാരിക�ം ഉ�ാ�ിയ കരാറിെ� േപര്
        A:-Royal Kingdom Agreement
േറായൽ കിംഗ്ഡം കരാർ
        B:-Federal Agreement
െഫഡറൽ കരാർ
        C:-Covenant
ഉട�ടി
        D:-Contract on Devaswom and Temples
േദവസ��ിെ��ം േ����െട�ം കരാർ
        Correct Answer:- Option-C
Question73:-The Temples under the control of Travancore Devaswom Board are broadly classified as
തി�വിതാം�ർ േദവസ�ം േബാർഡിെ� നിയ�ണ�ി�� േ���െള വിശാലമായി തരം തിരി�ിരി��.
        A:-Incorporated Temples and unincorporated temples
സംേയാജിത േ����ം ഇൻേകാർ�േറ�് െച�ാ� േ����ം
        B:-Schedule Devaswoms and Personal Deposit Devaswoms
െഷഡ�ൾ േദവസ���ം വ��ിഗത നിേ�പ േദവസ���ം
        C:-Thiruvabharana Temples non-Thiruvabharana Temples
തി�വാഭരണ േ���ൾ തി�വാഭരണം അ�ാ� േ���ൾ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question74:-Fuel charge is not reckoned as an item for the calculation of Boarding charges in the case of
േബാർഡിംഗ് ചാർ�കൾ കണ�ാ��തി�� ഒ� ഇനമായി ഇ�ന ചാർജ് കണ�ാ�ി�
        A:-Orphanages
അനാധാലയ�ൾ
        B:-Fondling homes
ഇ��� വീ�കൾ
        C:-Home for old age and infirm
വാർ�ക��ി�ം അവശത�ം ഉ� വീട്
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-D
Question75:-Waqf Board in Kerala is head quartered at
േകരള�ിെല വഖഫ് േബാർഡിെ� ആ�ാനം
        A:-Kozhikkode
േകാഴിേ�ാട്
        B:-Malappuram
മല�റം
        C:-Thiruvananthapuram
തി�വന��രം
        D:-Ernakulam
എറണാ�ളം
        Correct Answer:- Option-D
Question76:-Which one of the following is not to be treated as an authority or body under the control of a university?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഒ� സർ�കലാശാല�െട നിയ�ണ�ി�� ഒ� അേതാറി�ിേയാ േബാഡിേയാ ആയി കണ�ാ�ാൻ പാടി�ാ�ത്?
        A:-Senate
െസന�്
        B:-Academic council
അ�ാദമിക് െകൗൺസിൽ
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        C:-Library council
ൈല�റി െകൗൺസിൽ
        D:-Faculties
ഫാ�ൽ�ികൾ
        Correct Answer:- Option-C
Question77:-Commuted portion of pension is restored after
െപൻഷെ� ക���ഡ് ഭാഗം പി�ീട് �നഃ�ാപി��
        A:-12 years
12 വർഷം
        B:-10 years
10 വർഷം
        C:-after the completion of specified years counted on rounding of commutation fraction value
ക��േ�ഷൻ �ാ�ൻ �ല��ിെ� െറൗ�ിംഗിൽ കണ�ാ�ിയ നിർ�ി� വർഷ�ൾ �ർ�ിയാ�ിയ േശഷം
        D:-commuted portion is not restorable
ക���ഡ് ഭാഗം �നഃ�ാപി�ാനാവി�
        Correct Answer:- Option-C
Question78:-Normal rate of Family Pension is calculated at
��ംബ െപൻഷെ� സാധാരണ നിര�് കണ�ാ��ത്
        A:-30% of Last Pay Drawn
അവസാനമായി എ�� ശ�ള�ിെ� 30%
        B:-30% of Last Pay drawn or Minimum Pension, whichever is higher
അവസാനമായി എ�� ശ�ള�ിെ� 30% അെ��ിൽ �റ� െപൻഷൻ, ഏതാണ് ഉയർ�ത്
        C:-50% of Last Pay drawn
അവസാനമായി എ�� �ക�െട 50%
        D:-30% of Average Emoluments
ശരാശരി ശ�ള�ിെ� 30%
        Correct Answer:- Option-B
Question79:-A government servant is entitled to get ____________ pension owing to the abolition of his permanent post
ഒ� സർ�ാർ ഉേദ�ാഗ�ന് തെ� �ിരം ത�ിക നിർ�ലാ��തിനാൽ ____________ െപൻഷൻ ലഭി�ാൻ അർഹത��്
        A:-Compensation pension
ന�പരിഹാര െപൻഷൻ
        B:-Compulsory retirement pension
നിർബ�ിത വിരമി�ൽ െപൻഷൻ
        C:-Compassionate
അ�ക���
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question80:-Checking whether the abandoned schemes in the previous year are not provided for in the estimate for current or next year comes
under the perview of
�ൻവർഷെ� ഉേപ�ി�െ�� �ീ�കൾ നിലവിെല അെ��ിൽ അ�� വർഷെ� എ�ിേമ�ിൽ നൽകിയി�ിേ� എ�് പരിേശാധി��ത്
        A:-Audit of Budget
ബജ�ിെ� ഓഡി�്
        B:-Audit Against Sanctions
ഉപേരാധ�ൾെ�തിരായ ഓഡി�്
        C:-Receipt Audit
രസീത് ഓഡി�്
        D:-Expenditure Audit
െചലവ് ഓഡി�്
        Correct Answer:- Option-A
Question81:-The schemes formulated by different Welfare Fund Boards, generally have the following objectives. Pick out the wrong one
വ�ത�� േ�മനിധി േബാർ�കൾ ആവി�രി� പ�തികൾ�് െപാ�െവ താെഴ�റ�� ല�����്. െത�ായ ഒ�് തിരെ���ക.
        A:-Payment of pensions including family pensions
��ംബ െപൻഷ�കൾ ഉൾെ�െട�� െപൻഷ�ക�െട േപെ��്
        B:-Maternity benefits to women workers
�ീ െതാഴിലാളികൾ�് �സവാ��ല��ൾ
        C:-Payment of EPF benefits
EPF ആ��ല���െട േപെ��്
        D:-Payment of relief wages to workers when there is no work
േജാലിയി�ാ�േ�ാൾ െതാഴിലാളികൾ�് ആശ�ാസ േവതനം നൽ�ക
        Correct Answer:- Option-C
Question82:-In accordance with the nature of work, the head load workers have been divided into unattached sector, attached sector and
േജാലി�െട സ�ഭാവമ�സരി�,് �മ�െതാഴിലാളികെള അൺഅ�ാ�ഡ്് െസ�ർ, അ�ാ�ഡ്് െസ�ർ, __________ എ�ി�െന തിരി�ിരി��.
        A:-Registered sector
രജിേ�ർഡ് െസ�ർ
        B:-Unregistered sector
അൺരജിേ�ർഡ് െസ�ർ
        C:-Scattered sector
�ാേ�ർഡ് െസ�ർ
        D:-Unrecognised sector
അൺറകൈ�സ്ഡ് െസ�ർ
        Correct Answer:- Option-C
Question83:-The coding structure as per Kerala Municipality Accounts Manual contains the following groups viz:
(Fund, Function, Functionary, Field ___________ ) Pick out the missing one.
േകരള �നിസി�ാലി�ി അെ�ൗ�്സ് മാ�വൽ �കാര�� േകാഡിംഗ് ഘടനയിൽ താെഴ�റ�� ��കൾ അട�ിയിരി��:
(ഫ�്, ഫംഗ്ഷൻ, ഫ�്ഷണറി, ഫീൽഡ് ആൻഡ് ___________ ) കാണാതായവ തിരെ���ക.
        A:-Major head
േമജർ െഹഡ്
        B:-Minor head
ൈമനർ െഹഡ്
        C:-Account head
അെ�ൗ�് െഹഡ്
        D:-Detained head
ഡീൈടൻഡ് െഹഡ്
        Correct Answer:- Option-C
Question84:-As per the coding structure stipulated for Panchayath Institutions, at present, there is no provision for capturing data at
പ�ായ�് �ാപന�ൾ�് വ�വ� െച�ി�� േകാഡിംഗ് ഘടന �കാരം, നിലവിൽ ഡാ�ാ ക�ാപ്ചർ െച�ാ�� വ�വ�യി�
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        A:-Function level
ഫംഗ്ഷൻ െലവൽ
        B:-Field level
ഫീൽഡ് െലവൽ
        C:-Functionary level
�വർ�ന െലവൽ
        D:-Account head level
അെ�ൗ�് െഹഡ് െലവൽ
        Correct Answer:- Option-B
Question85:-Collection and updating of essential statistics is a _____________ function of Village Panchayath
അവശ� �ിതിവിവര�ണ�ക�െട േശഖരണ�ം ����ം �ാമപ�ായ�ിെ� _____________ �വർ�നമാണ്
        A:-Mandatory function
നിർബ�ിത �വർ�നം
        B:-General function
െപാ�വായ �വർ�നം
        C:-Sector-wise function
െസ�ർ-ൈവസ് �വർ�നം
        D:-Optional function
ഓപ്ഷണൽ �വർ�നം
        Correct Answer:- Option-B
Question86:-Preparation of detailed town planning and action plan for implementation in phased manner is the mandatory function of
വിശദമായ നഗരാ��ണ�ം ഘ�ംഘ�മായി നട�ിലാ��തി�� കർ�പ�തി�ം ത�ാറാ�ൽ നിർബ�ിത �വർ�നമാണ്
        A:-District panchayath
ജി�ാ പ�ായ�്
        B:-Municipalities
�നിസി�ാലി�ികൾ
        C:-Grama panchayath
�ാമപ�ായ�്
        D:-Block panchayath
േ�ാ�് പ�ായ�്
        Correct Answer:- Option-B
Question87:-The initial revolutionary step towards decentralised planning is transfer of ____________ vide GO(P) No. 189/95 LSGD DT : 18-09-1995 to
Panchayath Raj Institutions and Urban Local Bodies
വിേക�ീ�ത ആ��ണ�ിേല�� �ാരംഭ വിപ്ളവകരമായ �വ�െവ�് GO(P) ന�ർ 189/95 LSGD DT : 18-09-1995 വഴി ____________ പ�ായ�് രാജ് �ാപന�ൾ�ം നഗര
തേ�ശ �ാപന�ൾ�ം ൈകമാ��താണ്.
        A:-Certain departmental institutions and officials
ചില വ��തല �ാപന��ം ഉേദ�ാഗ��ം
        B:-Certain development department
ചില വികസന വ��്
        C:-Engineers and ministerial staff
എ�ിനീയർമാ�ം മിനി�ീരിയൽ �ാ�ം
        D:-District Hospital
ജി�ാ ആ�പ�ി
        Correct Answer:- Option-A
Question88:-The "Sanchaya" software developed by IKM handles
IKM വികസി�ി� "സ�യ" േസാ�് െവയർ ൈകകാര�ം െച��ത്
        A:-The Property Tax, other revenue including license
വ� നി�തി, ൈലസൻസ് ഉൾെ�െട�� മ�് വ�മാനം
        B:-Pay Roll
േപ േറാൾ
        C:-Building Permit
ബിൽഡിംഗ് െപർമി�്
        D:-Council/Committee Minutes
െകൗൺസിൽ/ക�ി�ി മിനി�്സ്
        Correct Answer:- Option-A
Question89:-The audit under the provisions of Kerala Panchayath Raj Act 94 and Kerala Municipality Act 94 is undertaken for the sake of the
Government, LSGIs concerned, and
േകരള പ�ായ�് രാജ് ആ�് 94, േകരള �നിസി�ാലി�ി ആ�് 94 എ�ിവ�െട വ�വ�കൾ �കാര�� ഓഡി�് ഗവൺെമ�ി�ം ബ�െ�� LSGI കൾ�ം, �ടാെത
        A:-for recovery of excess amount paid
അട� അധിക �ക വീെ����തിന്
        B:-for raising objection on irregular payments
�മരഹിതമായ േപെ��കളിൽ എതിർ�് ഉ�യി��തിന്
        C:-for initiating charge/surcharge proceedings
ചാർജ്/സർചാർജ് നടപടികൾ ആരംഭി��തിന്
        D:-for people at large
വലിയ ആ�കൾ�്
        Correct Answer:- Option-D
Question90:-Cross checking of previous years closing balance with opening balance is done during
�ൻ വർഷ��െട േ�ാസിംഗ് ബാലൻസ്, ഓ�ണിംഗ് ബാലൻസ് എ�ിവ�െട േ�ാസ് െച�് െച��ത് ഈ സമയ�ാണ്
        A:-Field Level Financial Audit on AFS
AFS-െല ഫീൽഡ് െലവൽ ഫിനാൽഷ�ൽ ഓഡി�്
        B:-Reconciliation verification
അ�ര�ന പരിേശാധന
        C:-Receipt checking
രസീത് പരിേശാധി�ൽ
        D:-Preliminary Scrutiny of AFS
AFS-െ� �ാഥമിക ��പരിേശാധന
        Correct Answer:- Option-D
Question91:-If the returned defective AFS has not been resubmitted before the statutory time limit, then
നിയമാ��ത സമയപരിധി�് ��് മട�ിയ വികലമായ AFS വീ�ം സമർ�ി�ി�ിെ��ിൽ, പിെ�
        A:-a show cause notice can be served on the defaulted secretary under section 9(3) of KLFA Act 94.
KLFA ആ�് 94-ൻെറ െസ�ൻ 9(3) �കാരം വീ� വ��ിയ െസ��റി�് ഒ� കാരണം കാണി�ൽ േനാ�ീസ് നൽകാം.
        B:-Collect the additional details from secretary by serving requisition in writing
േരഖാ�ലം അേപ� നൽകി െസ��റിയിൽ നി�് അധിക വിശദാംശ�ൾ േശഖരി�ക.
        C:-audit authority can summon the secretary for obtaining more explanation
��തൽ വിശദീകരണം ലഭി��തിന് ഓഡി�് അേതാറി�ി�് െസ��റിെയ വിളി�ാ��താണ്
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
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        Correct Answer:- Option-A
Question92:-On conclusion of field level audit
ഫീൽഡ് െലവൽ ഓഡി�ിൻെറ സമാപന�ിൽ
        A:-a draft audit report should be prepared
ഒ� കരട് ഓഡി�് റിേ�ാർ�് ത�ാറാ�ണം
        B:-the findings during the audit shall be presented before the authorities and discussed in detail in the exit meeting
ഓഡി�് സമയ�് കെ���കൾ അധികാരിക�െട ��ാെക അവതരി�ി�ക�ം എ�ി�് മീ�ിംഗിൽ വിശദമായി ചർ� െച�ക�ം േവണം
        C:-the draft audit report should be shown to the executive authority and proper acknowledgement to this effect should be obtained in the Draft
Report itself
�ാ�് ഓഡി�് റിേ�ാർ�് എ�ിക��ീവ് അേതാറി�ിെയ കാണി�ക�ം �ാ�് റിേ�ാർ�ിൽ തെ� ഇതി�� ശരിയായ അംഗീകാരം േന�ക�ം േവണം
        D:-all the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question93:-According to _________________ adopted and followed by LSGIs, revenue in respect of property tax shall be recognised in the period in
which they become due and demands are ascertainable
LSGI-കൾ സ�ീകരി�ക�ം പി�ട�ക�ം െച�� _____________ അ�സരി�,് വ� നി�തി�മായി ബ�െ�� വ�മാനം അവർ നൽേക� കാലയളവി�ം ആവശ��ൾ കെ��ാ��തി�ം
അംഗീകരി�െ��ം
        A:-Accounting conventions
അെ�ൗ�ിംഗ് കൺെവൻഷ�കൾ
        B:-Accounting concepts
അെ�ൗ�ിംഗ് ആശയ�ൾ
        C:-Accounting principles
അെ�ൗ�ിംഗ് തത��ൾ
        D:-Accounting policies
അെ�ൗ�ിംഗ് നയ�ൾ
        Correct Answer:- Option-D
Question94:-The auditor has a legal obligation to verify, among other things, whether the amount earmarked for each development sector has been
allotted to that sector and it has been spent accordingly as per
ഓേരാ വികസന േമഖല�ം നീ�ിവ�ിരി�� �ക ആ േമഖല�് അ�വദി�ി�േ�ാ എ�ം അത�സരി�് െചലവഴി�ി�േ�ാ എ�ം പരിേശാധി�ാൻ ഓഡി�ർ�് നിയമപരമായ ബാധ�ത��്
        A:-Kerala Local Fund Audit Act 1994
േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് ആ�് 1994
        B:-Kerala Local Fund Audit Rules 1996
േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് �ൾസ് 1996
        C:-Kerala Panchayath Raj / Municipality (Manner of Inspection and Audit Systems) Rules 1997
േകരള പ�ായ�് രാജ്/�നിസി�ാലി�ി(മാനർ ഓഫ് ഇൻെ��ൻ ആൻഡ് ഓഡി�് സി�ംസ്) �ൾസ് 1997
        D:-Guide line issued by C and AG on Financial Audit
ഫിനാൻഷ�ൽ ഓഡി�ിെന�റി�് സി�ം എജി�ം നൽകിയ ൈഗഡ് ൈലൻ
        Correct Answer:- Option-C
Question95:-The detailed format of Budget for Grama Panchayats in Kerala is prescribed by
േകരള�ിെല �ാമപ�ായ�കൾ�� ബജ�ിൻെറ വിശദമായ േഫാർമാ�് നിർേ�ശി�ിരി��ത്
        A:-Kerala Budget Manual
േകരള ബജ�് മാ�വൽ
        B:-Manual on Finance Management approved by Govt of Kerala
േകരള ഗവൺെമ�് അംഗീകരി� ധനകാര� മാേനജ്െമ�ിെന�റി�� മാ�വൽ
        C:-Kerala Budget Rules for LSGIs
LSGI-കൾ�� േകരള ബജ�് നിയമ�ൾ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question96:-Maintenance Grant (Road and Non Road) comes under __________ category of funds െമയി�നൻസ് �ാ�് (േറാ�ം േനാൺ േറാ�ം) __________
ഫ�ക�െട വിഭാഗ�ിന് കീഴിലാണ് വ��ത്
        A:-C
സി
        B:-A
എ
        C:-D
ഡി
        D:-F
എഫ്
        Correct Answer:- Option-A
Question97:-Development Fund comes under ________________ category of funds.
വികസന ഫ�് _________ ഫ�ക�െട വിഭാഗ�ിൽ വ��.
        A:-D
ഡി
        B:-C
സി
        C:-A
എ
        D:-B
ബി
        Correct Answer:- Option-C
Question98:-As per the C and AG recommended Accounts Manual for Local Bodies, the term "public work" constitute
a) Original works
b) Repairs and maintenance
c) _________________
തേ�ശ �ാപന�ൾ�ായി സി, എജി �പാർശ െച�� അെ�ൗ�്സ് മാ�വൽ അ�സരി�,് "െപാ� േജാലി" എ� പദം ഉൾെ�ാ��
a) യഥാർ� ���ികൾ
b) അ����ണിക�ം
c) ___________________
        A:-Direct work
േനരി�� േജാലി
        B:-Deposit work
െഡേ�ാസി�് വർ�്
        C:-Lumpsum work
ലം�ം വർ�്
        D:-Contract work
കരാർ േജാലി
        Correct Answer:- Option-B
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Question99:-Which is the 5 year plan currently in force?
നിലവിൽ നിലവി�� പ�വ�രപ�തി ഏതാണ്?
        A:-14th Five Year Plan
പതിനാലാം പ�വ�ര പ�തി
        B:-15th Five Year Plan
പതിന�ാം പ�വ�ര പ�തി
        C:-16th Five Year Plan
പതിനാറാം പ�വ�ര പ�തി
        D:-13th Five Year Plan
പതി��ാം പ�വ�ര പ�തി
        Correct Answer:- Option-A
Question100:-According to the balance sheet equation "General Fund" is
ബാലൻസ് ഷീ�് സമവാക�ം അ�സരി� ്"ജനറൽ ഫ�്" ആണ്
        A:-Sum total of assets and liabilities
ആ�ിക�െട�ം ബാധ�തക�െട�ം ആെക�ക
        B:-sum total of current liabilities and long term liabilities
നിലവി�� ബാധ�തക�െട�ം ദീർഘകാല ബാധ�തക�െട�ം ആെക�ക
        C:-Capital minus drawings
ക�ാപി�ൽ ൈമനസ് േ�ായിം�കൾ
        D:-Total value of assets minus total value of liabilities
അെസ�ക�െട ആെക �ല�ം �തൽ ബാധ�തക�െട ആെക �ല�ം
        Correct Answer:- Option-D
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